Администрация Топчихинского района Алтайского края
П Р О Т О К О Л
06.04.2023                                                                                                                     № 2
с. Топчиха

Внеочередного заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Топчихинском районе

	Председательствующий

	- Тренькаев Денис Сергеевич, глава района, председатель комиссии

	Секретарь
	- Кладова Елена Сергеевна, консультант по взаимодействию с правоохранительными органами Администрации района

Присутствовали:
	Исупов Максим Сергеевич
	- заместитель главы Администрации района (вопросы строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи), заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Кобзев Александр Иванович
	- начальник ОГИБДД МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

	Краскова Наталья Сергеевна
	- глава Администрации Топчихинского сельсовета (по согласованию);

	Логинов Константин Сергеевич
	[bookmark: _GoBack]- начальник Барнаульской дистанции пути (по согласованию);

	Путилина Анастасия Александровна
	- председатель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи Администрации района;

	Рибзам Надежда Александровна
	- председатель комитета по образованию Администрации района;

	Усанов Дмитрий Михайлович
	- начальник филиала «Топчихинский» ГУП ДХ АК «Центральное ДСУ» (по согласованию);

	Шишкин Евгений Сергеевич
	- начальник 51 ПСЧ 7 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Алтайскому краю» (по согласованию)

Приглашенные:
	Бабич Андрей Александрович
	- начальник станции Топчиха Барнаульской дистанции пути (по согласованию);

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ДТП, произошедшем 03.04.2023 г. на 309 км пк 4 перегона Алейская-Топчиха.

1. О ДТП, произошедшем 03.04.2023 г. на 309 км пк 4 перегона Алейская-Топчиха.

СЛУШАЛИ: К.С. Логинова (текст доклада прилагается).
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию К.С. Логинова принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Барнаульской дистанции пути предоставлять методические материалы с учетом возрастных особенностей для различных категорий участников дорожного движения для проведения профилактических мероприятий и размещения в социальной сети.
Ответственные – К.С. Логинов
Срок исполнения – 01.07.2023
1.3. Рекомендовать комитету ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи совместно с консультантом по связям с общественностью при получении профилактических материалов от Барнаульской дистанции пути обеспечить размещение данной информации в социальной сети.
Ответственные – А.А. Путилина, Е.В. Морина
Срок исполнения - 01.07.2023
1.4. Рекомендовать Барнаульской дистанции пути рассмотреть возможность установки технических средств фиксации нарушений ПДД на железнодорожном переезде 309 км пк 4 перегона Алейская-Топчиха. О результатах доложить в комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения в Топчихинском районе.
Ответственные – К.С. Логинов
Срок исполнения - 01.06.2023
1.5. Консультанту по взаимодействию с правоохранительными органами на очередное заседание комиссии внести в повестку дня рассмотрение вопроса: «Об установке дорожных знаков 1.2., 1.4.1-1.4.6. вблизи железнодорожных переездов: 309 км пк 4 перегона Алейская-Топчиха со стороны улиц: Карнакова, Ленина, 299 км автодорога на п.Труд».
Ответственные – Е.С. Кладова
Срок исполнения - 15.06.2023

Председатель комиссии                                                                           Д.С. Тренькаев

Секретарь комиссии                                                                                     Е.С. Кладова